Itapipoca
.)SflIfljØ Permanem,)

dv(kiiaM /

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2

23.23.04/CP

Aos 17(dezessete) dias do mês de novembro de 2023, às 08:05hs, na sala da

Comissão Permanente de 1,iritaç4o, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-

São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wiisiane

Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros :José Sales Barbosa da

Silva e José Hiacow Coelho Dutra - nomeados através da Portaria N°

738/2023, para abertura dos envelopes "Propostas de preços", das empresas

HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia 21.09.23, sendo: 01-

SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA{]-CNPJ N°01.514.128/0001-36. ;02-

CONSTRUTOPRA E & .3 LTDA- CNPJ N°  41.634.619/0001-35.;03- CONSTRUTORA IMPACTO

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N-00.611.868/0001-28.;04- CORAL-

CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - CNPJ N°07.195.191/0001-33.;05- CONSTRAN

- CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS- CNPJ N° 72.432.727/0001-59.;06- COPA

ENGENHARIA LTDA- CNPJ N° 02.200.917/0001-65.;07- RG2 TERRAPLAGEM LTDA- CNPJ

N°10.417.584/0001-59.;08- VAP CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ N000.565.011/0001-

19.;09- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME- CNPJ N°07.615.710/0001-

75.; 10- ARN CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°:1.47.070/0001-5: referente à

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  23.23.04/CP, que tem como objeto: RECUPERAÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE- MAPP 2358. Oficializada a

abertura da sessão, observou-se a ausença dos reoresentantes no certame.

Dando prosseguimento passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de

preços" das empresas conforme abaixo:

EMPRESAS/ REPRESENTANTE VALOR R$
CONSTRAN - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS S$ 3.000.984,05
CONSTRUTOPRA E & 3 LTDA aS 3.076.497,54
SCAVE SERVIÇOS 	DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA R$ 3.240.128,15
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI as 3.710.077,89
ARN CONSTRUÇÕES LTDA R$ 3.772.748,07
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 3.778.286,27
RG2 TERRAPLAGEM 	LTDA R$ 3.840.112,56
VAP CONSTRUÇÕES LTDA R$ 3.844.457,33
COPA ENGENHARIA LTDA R$ 3.945.212,87
CORAL- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA R$ 4.106.569,89

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As

propostas das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para

retirada pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o período

referido sem que as propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão

destruídas. A Presidente informou que encaminhará as propostas para o setor

de engenharia, para análise e $jssão de parecer
7

j técnico, afimde verificar

t'cnitLa tni.'laSci(, lIflfltA. I') 	. 	'WIflI'IiIi
• ( E P: (.2308.10 . ITau.in.'t•A ....
( %PJ: 0".623.0-74KH11-6- 	cI

(88) 3631-5950
i Ia p 	ita pipoca. CV. O% .1)1

www.itapipoca.ce.gov.hr

a

o

/
o

çis.:J22L..
•,n.aJO

.t,j4Io

DOErEITURA DE

Itapipoca
;',, 'rt,:, r-, ctI

a conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer

técnico e declarada a vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios

em que se deu a publicação do instrumento convocatório. Assim, foi encerrada

a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida e achada conforme, será

assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em

ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 17 de novembro de 2023.

SíM
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

C
7 	José Iiiacow Coelho Dutra

Membro da CPL

• %'rnid:. tnnhki., Iliag. Iti . %,. rl'A'Iiq
• ( EI': 4250$. 1 '1). ltMpiiHwa - 4 1 . itsaiI

\l'I II' 4,23 r 1141111.64 (.1: 4W,.9211.2'8-$

(88) 3631-5950
ilapipoca(&itapipoea.cv.go. i)i
WWw.itapipoca.ce.gtn'.hr